各位

平成 30 年 10 月 2 日

環境をよくする葛西地区協議会

会長 宇田川 清

秋の区内一斉美化運動の実施について

仲秋の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から、環境をよくする運動に御尽力をいただき誠にありがとうございます。区民と区

が一体となって進めておりますこの運動を通じて、皆様方の長年の努力により、住みよく美

しい街が実現されてまいりました。

さて、本年もこの運動の一環として「秋の一斉美化運動J を別紙要領のとおり実施するこ

とになりました。町会・自治会、子ども会、くすのきクラブ、商店会の皆様のほか、葛西に
住むすべての方々が、一同に手を取り合って美化運動にご協力いただければと存じます。

つきましては、この主旨を御理解し、ただき、貴団体の美化運動をできるだけ、 11 月 4 日

（日）に合わせて実施していただければ幸いです。

御多忙の中、大変恐縮ですが、何卒御高配をたまわりますようお願いいたします。

記

1 基準日平成30 年 11 月 4 日（日）

2 実施内容 別紙「秋の区内一斉美化運動実施要領」参照

※代表者、担当者の方に変更があった場合は、大変恐縮ではございますが、当該通知を

引き継ぎ恒たどさますよう L車庫~どたします豆

＜問い合わせ先＞ 環境をよくする葛西地区協議会担 当：佐藤（昌弘）・勝本

事務局：葛西事務所地域サービス係（葛西事務所 1 階）

電話： 03-3688-0434 （直通） FAX : 03-3688-8441

秋の区内一斉美化運動に向けた

清掃事務所からのお願い

日頃より清掃事業にご理解とご協力を頂きありがとうございます。

さて、秋の一斉美化運動に向け、清掃事務所から以下のご協力をお願いします。

1 ごみの分別の徹底をお願いします

①美化運動ごみ専用集積所を利用する場合は、燃やすごみ・燃やさないごみを

分別してお出しください。

②通常の集積所を利用する場合は、地域の収集曜日にあわせてお出しください。

＊前回、集積所に収集日以外にごみが出され苦情がありました。

2 美化運動が中止になった場合や延期になった場合は、必ず清掃事務所ヘご連絡

ください。（利用する集積所の変更等についてもご連絡ください。）

効率よく円滑な収集作業を行うため、貴団体様、会員の皆様の

ご協力をお願いします。

葛西清掃事務所 TEL 3687 -3896

FAX 3687 -3722

秋の区内一斉美化運動実施要領
一江戸川区・環境をよくする葛西地区協議会一

1 基準日 平成 30 年 1 1 月 4 日（日）

( 1 ）雨天の場合は、各団体の判断Jこより、区内一斉美化運動の実施の可否を

決定してください。 なお、中止又は延期の場合は、別添「FA X連絡票j

を葛西清掃事務所又は環境部環境推進課宛に御送付ください。

( 2 ）基準日（ 1 1 月 4 日（日））以外の日に区内一斉美化運動を実施する場
合は、別添「申込書j にその旨を御記入ください。

2 実施内容 地域清掃

3 収集したごみの回収方法等

( 1 ）収集したごみは、葛西清掃事務所又は委託業者が回収します。 ついては、

別添「申込書」に集積場所の地図を正確に分かりやすく記載してください。

( 2 ）臨時集積場所の設定にあたっては、周囲の迷惑にならないよ う御配慮く

ださい。

( 3 ）粗大ごみは回収できません。放置されている粗大ごみについては、思基

せずに、土木部の下記担当まで御連絡ください。

ア 公園内の粗大ごみ 水とみどりの課みどりサ｝ビス第二係 5662 -1934

イ道路上の粗大ごみ施設管理課道路監察係 5662 -1884

ウ放置自転車施設管理課駐輪対策係 5662 -1997

(4 ）樹木努定に伴うごみは、有料収集となります。当該ごみが発生する場合

は、事前に葛西清掃事務所（’Thi 3687 -3896）までご連絡ください。

4 収集したごみの回収日

( 1 ） 一般家庭ごみ集積所については、通常のごみ回収日に回収します。

( 2 ）臨時集積場所については、原則として、祝日、土曜日又は日曜日に収集

したごみを、翌平日に回収します。

5 留意点

( 1 ）集積場所は出来る限り 1 か所に設定してください。

( 2 ）清掃用具は各自で、持ち寄ってください。

( 3 ）参加者の安全確保に十分御配慮、ください。

裏面ヘ続きます→

( 4 ）一斉美化運動は地域コミュニティによる参加不参加が自由な清掃活動が
対象です。

( 5 ）会社や学校の敷地内の清掃は対象外です。

6 参加申込み

別添「申込書」の必要事項を記入し、 1 0 月 1 9 日（金）までに、返信用

封筒による郵送又は F A Xにて事務局宛に御送付ください。 なお、当該期限

が過ぎた場合、収集したごみの回収に遅れが生じる可能性があります。

7 区内一斉美化運動専用のごみ袋の配布

( 1 ）参加団体に区内一斉美化運動専用のごみ袋を配布します。

( 2 ）配布期間 1 0 月 1 0 日（水）～ 1 0 月 2 6 日（金）

( 3 ）配布場所

ア平日（8:30～ 11:00)

葛西事務所 1 階地域サービス係

イ 平日夜間（11:00～21: 00）並びに祝日、土及び日曜日（8:30～21:00)

葛西区民館 3 階管理事務室

8 参加協力依頼団体

①町 会 ・自治会②くすのきクラブ③子 ど も 会

④商 店 会 等⑤小中学校P T A等⑥葛西ソフトボ、ーノレ連盟

⑦葛西軟式野球連盟 ⑧葛西少年野球連盟 ⑨水と緑に親しむ会

9 申込み及び問い合わせ先

｛事務局】

〒 134-0083

江戸川区中葛西 3-10-1 葛西事務所 1 階 地域サービス係

担 当：佐藤（昌弘）・勝本

電話： 3688-0434 FAX : 3 6 8 8 -8 4 4 1

『
E
-s

秋の区内一斉美化運動 申込書
申込掴限 O目OB（口）

※下記の枠内すべてに記入をお願いします。 : ........ •.

※記入漏れがありますと回収出来ない場合がありますので御注意ください
なお、ごみ袋のお渡しは、 0/0 （口）～ム／ム（

・団体名

・実施日時

「ア」・「イ J

どちらかに丸を

つけてくださいD

00000町会

※町・自治会、子ども会、くすのきクラブ等合同で行う場合は、その旨を付記してください。

イ．この日以外に実施 日（）

時間 i q 時 0 0 分 ~ f f 時 0 0 分｜
r 司＼

雨天の場合 l 中止

「イ J の場合は実施日を

ご記入ください。

(0) )

・連絡責任者 i 氏名： 00 000 電話番号： 03 － ××××－××××

住所：江戸川区 00町OT il 0』与O号

・ 参加者予定数｜おとな 7 0 名、こども 3 0 名、. ごみ袋必要数｜燃やすごみ 4 0 袋、燃やさないごみ. ごみの推定量｜燃やすごみ 2 0 袋、燃やさないごみ
・ ごみ集積場所 1---..

(0で囲んで いo)r A.酒常の家庭ごみを出す集積場所

合計 I O 0 名 1

I 0 袋｜

5 袋 l

B. 美化運動独自の集積場所

地 図（目印となるものも合わせて書き入れてください。 ）
Aｷ B どちらの場合も集積場所の地図を分かりやすく記入してください。

0 0街返

.........

必
ず
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

0
0

通
t

00紳私
00公／j)

（住所： ずエP,., l!. 00町0TIJ040号 付近）

江戸川区葛西清掃事務所宛

（環境部環境推進課宛）

No.96

雨天で中止または延期した場合は、

葛西清掃事務所までご連絡ください。

(FA X は早朝でも結構です）

庄b
ノJ 、

清掃事務所開 3 6 8 7 -3 7 2 21
※宇喜田・小島地区の団体で「美化運動独自の集積場所」

で申し込みされた場合は環境推進課までご連絡ください。

環境推進課開 5678-67411

団体名：バームハイツ西葛西自治会

担当者名：

連絡先：（

雨天のため 中止 延期〈 / )
どちらかにOをしてください

皆様方のご協力をよろしくお願いいたします。